atendam integralmente às características mínimas exigidas, salvo se 

comprovadamente superiores e de acordo com a aceitação expressa da fiscalização do 

Contrato. 

3.2. Valores e Dotação Orçamentária 

O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 1.093.486,45 (Um milhão 

noventa e três mil quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco 

centavos), conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 23. 

– 3.2.1. Composição do Preço Estimado: O valor estimado baseou-se em: 

"pesquisa de mercado", "contratações similares recentes", "mídia especializada", 

"painel de preços", etc., conforme demonstrado na Planilha de Estimativa.